

„Rynek był i nadal będzie bardzo trudny. Kolejne wyzwania przed firmami energetycznymi.”

Marek Woszczyk, prezes zarządu PGE Polskiej Grupy Energetycznej, mówi o wynikach spółki, podziale zysku oraz inwestycjach Grupy w 2015 roku.



Za nami rok 2015, który obfitował w ciekawe wydarzenia i nie szczędził wyzwań. Jak Pan skomentuje wyniki spółki?

Możemy być zadowoleni z tego, co osiągnęliśmy w 2015 roku. Nasze wyniki operacyjne i finansowe są bardzo dobre i to pomimo zmieniających się warunków rynkowych.

Wyniki operacyjne wszystkich segmentów były bardzo dobre, dzięki czemu osiągnęliśmy najwyższy wynik na poziomie EBITDA w historii PGE na poziomie ponad 8 miliardów i 200 milionów złotych.

Wolumen produkcji netto wyniósł 55,6 TWh i był o 1% wyższy niż rok temu.

Wolumen dystrybucji energii elektrycznej wzrósł o 3% rok do roku i wyniósł 33,4 TWh w związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem.

Bardzo dobry wynik energetyki konwencjonalnej – naszego największego segmentu, był efektem korzystnej kontraktacji sprzedaży w poprzednich okresach.

Jednak nie możemy zapomnieć - i nie zapominamy - o odpisach aktualizujących wartość aktywów trwałych o niemal 9 miliardów złotych w tym segmencie. Są one wynikiem zmieniającego się

otoczenia rynkowego na rynku surowców – w szczególności węgla kamiennego oraz polityki ochrony klimatu – czyli perspektyw na rynku uprawnień do emisji CO₂.

Odpis ten oznacza, że na poziomie wyniku netto odnotowaliśmy – po raz pierwszy w historii – stratę. I to w wysokości 3 miliardów złotych.

Czy z związku z tym akcjonariusze mogą liczyć na wypłatę dywidendy?

Nadal jesteśmy w stanie dzielić się wypracowaną gotówką z naszymi akcjonariuszami, ponieważ wspomniana przeze mnie strata ma charakter niegotówkowy. W tym też celu zmieniliśmy politykę dywidendy, by uwzględnić wartość odpisów. Po korekcie kwota zysku, będąca podstawą do wypłaty dywidendy, wynosi niemal 4 miliardy 287 milionów złotych.

Chcemy pozostać spółką dywidendową, jednak ze względu na dynamiczne otoczenie rynkowe z propozycją podziału zysku warto poczekać do Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia, które, podobnie jak w zeszłym roku, podejmie decyzję w tej sprawie.

Wspomniał Pan o dynamicznym otoczeniu biznesowym PGE. Proszę skomentować najważniejsze zmiany ostatnich 12 miesięcy.

W ubiegłym roku funkcjonowaliśmy na bardzo trudnym rynku, który nie przestanie stawiać wyzwań firmom energetycznym. Wśród najważniejszych tematów dla branży w 2015 roku wskazałbym europejską politykę klimatyczną oraz nowe przepisy dotyczące odnawialnych źródeł energii w Polsce.

Byliśmy także świadkami spadających hurtowych cen energii elektrycznej w kontraktach na 2016 rok, które podążają za globalnym trendem związanym ze spadającymi cenami węgla i zmianami struktury podaży mocy w systemie.

Pod koniec ubiegłego roku ogłoszone zostały również zmiany w zakresie wynagradzania operatorów systemów dystrybucyjnych na okres kolejnych 5 lat. Cele poprawy jakości dostaw do klientów są bardzo ambitne. W znacznej mierze zgodne jednak ze strategią przyjętą przez PGE w 2014 roku. Nie oznacza to, że ich osiągnięcie nie będzie wymagało wyczerpanej pracy.

GK PGE prowadzi bardzo intensywny program inwestycyjny. Proszę zrelacjonować najważniejsze wydarzenia na głównych placach budowy.

Wśród najważniejszych inwestycji znajduje się projekt budowy dwóch bloków energetycznych w elektrowni Opole, a także blok w Turowie i blok kogeneracyjny w Gorzowie. We wszystkich tych projektach zakontraktowaliśmy najlepsze dostępne obecnie technologie o najniższych wskaźnikach emisyjności, dzięki czemu, z czasem, będziemy w stanie zmienić profil emisyjności całej Grupy.

Projekt w Opolu jest realizowany zgodnie z planem. Stopień realizacji inwestycji osiągnął już 35%. Rozmiar wykonywanych prac jest naprawdę imponujący.

Blok w Turowie wymagał dosyć istotnych zmian projektowych, by spełniał wymogi Konkluzji BAT dla nowych jednostek. Obecnie trwają prace w zakresie dokumentacji projektowej, a równolegle prowadzone są prace ziemne pod główne obiekty bloku.

Trzeci z dużych projektów - blok kogeneracyjny w Gorzowie - jest projektem o największym zaawansowaniu. W I kwartale 2016 r. rozpoczyna się już jego prace rozruchowe.

Nasz program inwestycyjny to nie tylko energetyka konwencjonalna. Ubiegły rok był okresem bardzo intensywnych prac w segmencie energetyki odnawialnej. Ukończyliśmy w ramach projektów prowadzonych wewnątrz grupy 4 farmy wiatrowe o łącznej mocy 218 MW, dzięki czemu niemal podwoiliśmy moc tych aktywów wytwórczych, osiągając moc 529 MW. Pozwoliło to nam wyjść na pozycję lidera w ilości mocy zainstalowanych w wietrze w Polsce.

Prowadziliśmy również intensywne prace w segmencie dystrybucji, które mają na celu poprawę jakości dostaw do klientów. W 2015 roku wybudowaliśmy ponad 1500 km sieci dystrybucyjnych, a niemal 3000 km zostało poddanych gruntownej modernizacji. Stale pracujemy nad zapewnieniem niezawodności dostaw poprzez obniżanie wskaźnika SAIDI, określającego długość przerw w dostawach energii. W ciągu roku obniżyliśmy czas trwania nieplanowanych przerw w dostawach prądu o 7%. I to pomimo porywistych wiatrów w lipcu 2015 r.

Podsumujmy naszą rozmowę. Czy może Pan przybliżyć akcjonariuszom, czego mogą się spodziewać w 2016 roku?

Upłynie on pod znakiem presji na wynik finansowy ze względu na sytuację na rynkach towarowych – zarówno surowców, jak i energii elektrycznej. Niestety podejmowane przez nas inicjatywy optymalizacyjne w pełni ich nie zamortyzują.

W zakresie ciągłości działania naszych aktywów wytwórczych i dystrybucyjnych, czyli pod względem operacyjnym, jesteśmy dobrze przygotowani. Oceniam również, że harmonogram prac remontowych i inwestycyjnych jest dobrze przygotowany i będzie realizowany zgodnie z planem.

Z całą pewnością w 2016 roku będziemy musieli się zmierzyć z kolejnymi wyzwaniami i zmieniającym się otoczeniem rynkowym. Ustabilizowania sytuacji regulacyjnej oczekujemy w zakresie wsparcia OZE. Liczymy na kontynuowanie prac dotyczących struktury przyszłego rynku mocy.

Serdecznie zapraszam do zapoznania się z naszymi sprawozdaniami rocznymi.

Z poważaniem,

Marek Woszczyk

Prezes Zarządu PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.